
SJF学会熊本地区会員各位	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 H28年 1２月吉日 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 SJF学会九州南支部 

熊本県勉強会	 天草地区	  
四方田将昌 

熊本・天草地区合同勉強会ご案内 
 
	 初冬の候、皆様におかれましてはますますご清栄とのこと拝察いたしております。 
この度、熊本地区と天草地区合同での勉強会を企画致しました。 
SJF学会本部理事	 大坪 渉	 先生をお招きし「障害と ROM」について基礎から実践まで講義して頂くこととなり
ました。障害と聞いて、どのように思い浮かびますでしょうか？理解できていそうで、知らない事が多いと思いま

す。今年の締めくくりとして、障害について理解を深めていただければと存じます。 
記 

 
テーマ：	 「障害と ROM」（講義・SJF実技） 

 

講	 師：	  SJF学会本部理事	 理学療法士	 	 大坪	 渉	 先生 

 

日	 時：	  平成 29年 1月 14日(土)	 	 14：30  ～ 17：30	 （14：00受付開始） 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  1月 15日(日)	 	  9：00	 ～ 16：00  （ 8：30受付開始） 

 

会	 場：	  春日クリニック	 	 	 	 	 ※会場への問い合わせは絶対に行わないでください。 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 熊本市西区春日 3-25-1 
 

会	 費：	  両日参加	 ￥6.000	 （土曜日のみ受講：¥2.000、日曜日のみ受講：￥4.000） 

 

	 定員：	 30名程度 
 
対象者：	  理学療法士・作業療法士（非会員、他県の会員も参加可能です） 

 

申込み締切	 平成 29年 1月 7日まで 

 

※	受講費は当日受付の際にお支払いください。 
※	会場のセキュリティの都合上、14 日は 13：30 に 15 日は８：３０に会場入り口に集合  
してください。駐車場は指定された場所 or熊本駅周辺の駐車場に停めてください。 
 

申込方法：  ①氏名、②所属、③職種、④経験年数、⑤メールアドレス（確実に連絡の取れるアドレス） 
⑥参加日（14日のみ、15日のみ、両日）⑦SJF学会会員の方は会員番号 
件名に「1月合同勉強会参加希望」とご入力の上、下記アドレスまで送信ください。 

	 	 	 	 	 	       申し込み受理後、確認のメールを送信致します。 
※申込み後 5日以内に返信が無い場合はお問い合わせください。 
申込み先＆お問い合わせ先	 sjf.amakusa.study@gmail.com   
合同勉強会当日連絡先	 090-7581-0352	 （四方田携帯：当日のみ） 

 担当：牛深市民病院	 理学療法士	 四方田 
以上 



注意事項 
14日（土）は受講生は、春日クリニックの職員駐車場及び有料駐車場は使用できません。 
近隣のパーキングをご利用ください。 
ご注意いただきたいのが、土曜日は熊本駅新幹線口の近くのため近隣の駐車場が満車になり

やすいです。できるだけ時間に余裕を持って、乗り合わせでおいでください。 
路上駐車および駐車違反は絶対に行わないようお願い致します。 
 
15日（日）は春日クリニックの職員駐車場を使用させていただけますが、指定された場所以
外に駐車しないようお願い致します。 
 
クリニックのセキュリティシステムの都合上、１４日は１３：３０にクリニック入口に集合

して置いてください。会場へ入った後は自由に出入りができませんのでご注意ください。 
特に１５日は昼食は用意致しませんので、各自御準備ください。 
 




